
Lov om gennemførelse af protokol om ændring af 
dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Kongeriget Danmark og Ukraine

VI MARGRETHE DEN ANDEN, af Guds Nåde Danmarks Dronning, gør vitterligt:

Folketinget har vedtaget og Vi ved Vort samtykke stadfæstet følgende lov:

§ 1. Bestemmelserne i protokol af 2. februar 2021 til æn-
dring af overenskomsten mellem Kongeriget Danmarks re-
gering og Ukraines regering til undgåelse af dobbeltbeskat-
ning og forhindring af skatteunddragelse for så vidt angår 
indkomst- og formueskatter gælder her i landet, jf. bilag 1.

§ 2. Skatteministeren fastsætter tidspunktet for lovens 
ikrafttræden.

§ 3. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.

Givet på Amalienborg, den 30. november 2021

Under Vor Kongelige Hånd og Segl

MARGRETHE R.

/ Morten Bødskov
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Bilag 1

PROTOKOL

TIL ÆNDRING AF OVERENSKOMSTEN MELLEM KONGERIGET DANMARKS REGE-
RING OG UKRAINES REGERING TIL UNDGÅELSE AF DOBBELTBESKATNING OG FOR-
HINDRING AF SKATTEUNDDRAGELSE FOR SÅ VIDT ANGÅR INDKOMST- OG FORMUE-

SKATTER

Kongeriget Danmarks regering og Ukraines regering (herefter omtalt som »de kontraherende stater«),

som ønsker at indgå en protokol til ændring af overenskomsten mellem Kongeriget Danmarks regering 
og Ukraines regering til undgåelse af dobbeltbeskatning og forhindring af skatteunddragelse for så vidt 
angår indkomst- og formueskatter, undertegnet i København den 5. marts 1996 (herefter omtalt som 
»overenskomsten«), er blevet enige om følgende:

ARTIKEL 1

Overenskomstens artikel 2 »De af overenskomsten omfattede skatter«, stykke 1, 2 og 3, affattes således:

»Artikel 2

Omfattede skatter

1. Denne overenskomst finder anvendelse på indkomstskatter, der pålægges på vegne af en kontraherende 
stat eller af dens politiske underafdelinger eller lokale myndigheder uden hensyn til, hvordan de opkræ-
ves.

2. Som indkomstskatter anses alle skatter, som pålægges hele indkomsten eller dele af indkomsten, 
herunder skatter på fortjeneste ved afhændelse af rørlig eller fast ejendom, skatter på det samlede beløb af 
gage eller lønninger udbetalt af foretagender såvel som skatter på formueforøgelse.

3. De gældende skatter, som overenskomsten finder anvendelse på, er især:

a) i Ukraine:
(i) indkomstskatten for personer, og
(ii) skatten på foretagenders fortjeneste,
(herefter omtalt som »ukrainsk skat«),

b) i Danmark:
(i) indkomstskatten til staten,
(ii) den kommunale indkomstskat,
(herefter omtalt som »dansk skat«).«

ARTIKEL 2

I overenskomstens artikel 3 »Almindelige definitioner«, stykke 1, indsættes følgende som litra j:

»j) udtrykket »pensionsinstitut« i en stat betyder en enhed eller et arrangement, som er etableret i en 
kontraherende stat, og som behandles som en selvstændig person efter denne stats skattelovgivning, og:

(i) som er etableret og udelukkende drives med henblik på at administrere pensionsydelser eller at 
stille sådanne ydelser eller tilsvarende fordele til rådighed for fysiske personer, og som sådan er 
reguleret af denne stat eller en af dens politiske underafdelinger, eller
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(ii) som er etableret og udelukkende eller næsten udelukkende drives med henblik på at foretage 
investeringer til fordel for enheder eller arrangementer som nævnt i underafsnit (i).«.

ARTIKEL 3

Overenskomstens artikel 4 »Skattemæssigt hjemsted«, stykke 1, affattes således:

»1. I denne overenskomst betyder udtrykket »en person, der er hjemmehørende i en kontraherende stat«, 
enhver person som efter lovgivningen i denne stat er skattepligtig dér på grund af hjemsted, bopæl, 
ledelsens sæde, registreringsforhold eller ethvert andet kriterium af lignende karakter, og omfatter også 
denne stat og enhver dertil hørende politisk underafdeling eller lokal myndighed. Dette udtryk omfatter 
dog ikke en person, som er skattepligtig i denne stat udelukkende af indkomst fra kilder i denne stat.«.

ARTIKEL 4

Overenskomstens artikel 8 »International transport«, stykke 4, ophæves.

ARTIKEL 5

1. Overenskomstens artikel 10 »Udbytter«, stykke 2, affattes således:

»2. Udbytter udbetalt af et selskab, der er hjemmehørende i en kontraherende stat, kan dog også beskattes 
i denne stat efter denne stats lovgivning, men hvis den retmæssige ejer af udbyttet er hjemmehørende i 
den anden kontraherende stat, må den pålignede skat ikke overstige:

a) 5 pct. af udbyttes bruttobeløb, hvis den retmæssige ejer er et selskab, som i en uafbrudt periode på 
365 dage indbefattet den dag, hvor udbytterne udbetales, direkte ejer mindst 25 pct. af kapitalen 
i det selskab, som udbetaler udbyttet (ved opgørelsen af denne periode tages der ikke hensyn til 
ændringer i ejerforhold, som er en direkte følge af omstrukturering af selskaber, såsom fusion eller 
spaltning af det selskab, som ejer aktierne, eller som udbetaler udbyttet),

b) 15 pct. af udbyttets bruttobeløb i alle andre tilfælde.

Uanset bestemmelserne i litra a og b ovenfor skal den kontraherende stat, hvor selskabet er hjemmehøren-
de, fritage udbytter udbetalt af dette selskab, hvis den retmæssige ejer af udbyttet er et pensionsinstitut i 
den anden stat.

De kontraherende staters kompetente myndigheder skal ved gensidig aftale fastsætte de nærmere regler 
for gennemførelse af disse begrænsninger.

Dette stykke berører ikke adgangen til at beskatte selskabet af den fortjeneste, hvoraf udbyttet er udbe-
talt.«

ARTIKEL 6

Overenskomstens artikel 11 »Renter«, stykke 2, affattes således:

»2. Renter kan dog også beskattes i den kontraherende stat, hvorfra de hidrører, og i henhold til lovgivnin-
gen i denne stat, men hvis den retmæssige ejer af renterne er hjemmehørende i den anden kontraherende 
stat, må den således pålignede skat ikke overstige 10 pct. af renternes bruttobeløb. De kontraherende 
staters kompetente myndigheder skal ved gensidig aftale fastsætte de nærmere regler for gennemførelse af 
denne begrænsning·«.
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ARTIKEL 7

Overenskomstens artikel 12 »Royalties«, stykke 2, affattes således:

»2. Royalties, der hidrører fra en kontraherende stat, kan dog også beskattes i denne stat i henhold til 
lovgivningen i denne stat, men hvis den retmæssige ejer af royaltybeløbet er hjemmehørende i den anden 
kontraherende stat, må den således pålagte skat ikke overstige 5 pct. af betalingerne·«·

ARTIKEL 8

Overenskomstens artikel 13 »Kapitalgevinster«, stykke 6, ophæves, og stykke 7 bliver herefter stykke 6.

ARTIKEL 9

Overenskomstens artikel 15 »Personligt arbejde i tjenesteforhold«, stykke 4, ophæves.

ARTIKEL 10

Overenskomstens artikel 20 »Studerende«, stykke 2, affattes således:

»2. For stipendier, legater og vederlag fra ansættelse, som ikke er omfattet af stykke 1, er en studerende 
eller lærling som omtalt i stykke 1 herudover under sådant studium eller uddannelse berettiget til samme 
fritagelser, lempelser eller nedsættelser vedrørende beskatning, som indrømmes til personer, der er hjem-
mehørende i den kontraherende stat, den pågældende besøger·«

ARTIKEL 11

Overenskomstens artikel 22 »Formue« ophæves. Artiklerne efter artikel 22 omnummereres ikke.

ARTIKEL 12

Overenskomstens artikel 24 »Ophævelse af dobbeltbeskatning« affattes således:

»Artikel 24
Ophævelse af dobbeltbeskatning

Dobbeltbeskatning ophæves på følgende måde:
1. I Ukraine:
a) Når en person, som er hjemmehørende i Ukraine, erhverver indkomst, som efter bestemmelserne 

i denne overenskomst kan beskattes i Danmark, skal Ukraine indrømme fradrag i den pågældende 
persons indkomstskat med et beløb svarende til den indkomstskat, som er betalt i Danmark.

Sådant fradrag kan dog ikke overstige den del af indkomstskatten som beregnet inden fradraget er givet, 
der svarer til den indkomst, som kan beskattes i Danmark.

a) Når indkomst erhvervet af en person, som er hjemmehørende i Ukraine, efter en bestemmelse i 
overenskomsten er fritaget for beskatning i Ukraine, kan Ukraine alligevel tage den fritagne indkomst 
i betragtning ved beregningen af skatten af en sådan persons øvrige indkomst.

2. I Danmark:
a) Når en person, som er hjemmehørende i Danmark, erhverver indkomst, som efter bestemmelserne 

i denne overenskomst kan beskattes i Ukraine (undtagen i det omfang, at disse bestemmelser udeluk-
kende muliggør beskatning i Ukraine, fordi indkomsten også er indkomst erhvervet af en person, 
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